令和８年１月２２日

2026年度京都大学大学院工学研究科 建築学専攻

修士課程（外国人留学生） 出願者各位

【重要】 試験時間の変更

 学力検査（専門科目）の試験時間を下記の通り変更します。

月 日 曜 時 間 試験科目 概 要

２月１２日 木

（変更前）

14:00～16:30

（変更後）

15:30〜18:00

専門科目（計画、

構造、環境）

筆答

志望区分に従い、計画、環境、構造の

中から１科目を選択

• 大学院入学試験用「受験票」を送付します。

• 試験当日は、15:00に桂キャンパスＣクラスター・Ｃ２棟1階ロビーに集合し、「受験票」を

必ず持参してください。

• 試験は、桂キャンパスＣクラスター・Ｃ２棟にて行います。試験室および受験に関する案内

事項は、２月１０日(火)午後から、桂キャンパスＣクラスター・Ｃ２棟1階ロビーに掲示し

ます。

• 募集要項記載の注意事項をよく読んで、準備を進めてください。

January 22, 2026

To International Applicants to the 2026 Master’s Program
Department of Architecture and Architectural Engineering
Graduate School of Engineering, Kyoto University

[IMPORTANT NOTICE] Change in Examination Time

The examination time for the Academic Examination (Specialized Subjects) has been revised as
outlined below.

Date Day Time Subject Description

February 12 Thu.

Before revision:

14:00～16:30

After revision:

15:30〜18:00

Specialized Subject

（Planning and

Design, Structural

Eng., Environmental

Eng.）

Written examination. In accordance with the

applicant’s category, candidates are required

to select one subject from Planning and

Design, Structural Eng., Environmental Eng.

• Enclosed is the examination voucher for the graduate school entrance examination.
• On the day of the examination, please assemble at 15:00 in the 1st floor lobby of C2 Building

of C cluster, Katsura Campus and be sure to bring your examination voucher.
• The examination will be held in C2 Building of C cluster, Katsura Campus. Information

regarding the examination room and other details will be posted in the 1st floor lobby of C2
Building from the afternoon of February 10.

• Please carefully review the notes and instructions provided in the application guidelines and
make the necessary preparations accordingly.

桂キャンパス構内

〒６１５－８５４０ 京都市西京区京都大学桂

京都大学工学研究科Ｃクラスター事務室（教務掛）

ＴＥＬ （０７５）３８３－２９６７

主要鉄道駅 利用交通機関等 乗車バス停 バス系統 バス経路
本学までの

所要時間
下車バス停

阪急電車

桂駅

市バス

桂駅西口

西6系統

京大桂キャン

パス西桂坂・桂

坂中央ゆき 約13分

桂御陵坂

京阪京都交通

（バス）

20系統

20B系統

京大桂経由桂

坂中央ゆき

ＪＲ

桂川駅
ヤサカバス

ＪＲ

桂川駅前

6号系統

6S号系統

京大桂キャン

パス経由

桂坂中央ゆき

約20分